\-

COMISSÁO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçÃO CrB/RR No 27l2O13

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribu!ções legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando Portaria no 837, de 23 de abril de 2009, que altera e acrescenta

dispositivos à Portaria no 204/GM, e inseri o bloco de investimentos na Rede de serviços dê

Saúde na composição dos blocos de financiamento relativos à transferência de recursos

federais para as ações e os serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;

Considêrando a Portaria no 2.226, de 18 de setembro de 2009 que institui, no âmbito

da Política Nacional de Atenção Básica, o Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas

de Saúde para Equipes de Saúde da Família;

Considerando Portaria GM/MS No 2,394 de 11 de outubro de 2011, que institui o

Componente Ampliação no âmbito do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de

Saúde (UBS).

Considerando ainda, consenso entre o COSEMS e a Gestão Estadual na 3a Reunião

Ordinária da CIB/RR, ocorrida em 22 de maio de 2013.

RESOLVEM:

Art. 10 - Ratificar as Ordens de Serviços para Ampliação de Unidadê Básica de Saúde

localizada no Município de Caracaraí, conforme anexo;

AÊ. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

MIGUELSITGELO Tí6R'
Secretário de Estado da Saúde

D
, ELIA

Roraima-Adjunto
Coordênador da CIB

PUBLICADO NO DIARTO OFIüINI

(RR),23 dh maio

Vistama

.ô2o !_H_d,e o\lQ6l,wL.

....*v§t{g,#+ffi'i"#lj,i,;Jffi#-^

nrsor,uÇÃo crBiRR N' 27 l2trl
ANEXO UNICO

PosTo DE sAUDE RENATo cosie a.ph"ia. -n
s"r.a.. n" i.

SANTIAGO

oescnúao MoDALTDADE ENDEREÇo cNES

CENTRO DE SAUDE MANOEL LUIZ Ampliação Praça PE Calleri s/n
RODRIGUES

à l:.,- .. ':
:':: t 't -i

"coM A FORÇA DO POVO"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A Prefeitura Municipal de CARACARAí / RR, inscrita no CNPJ 4653408000113,

autoriza a empresa NAS DUARTE, inscrita no CNPJ 34793869000'1-52

celebrado entre as pades através do contrato assinado entre as partes dia

22t05t2013 a dar início ao serviço de AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de

Saúde CENTRO DE SAUDE MANOEL LUIZ RODRIGUES localizada no

endereço PRACA PE CALLERI S/N, CNES 2476657 neste município,

obedecendo aos padrÕes técnicos e das exigências descritas na portaria no

2.394, de 11 de outubro de 2011.

oARACARAI, RR, úr/ l$(9_/ lst3

HAROLDO UNIZ

ENILDO DANTAS D NOVO JUNIOR

Prefeito

,ly
o

'..i 1...

"cotvt A FoRÇA Do Povo"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARA|

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A Prefeitura Municipal de CARACARAÍ / RR, inscrita no CNPJ

04653408000í'13, autoriza a empresa EMPLEITEC COMERCIO E SERVIÇO ,

inscrita no CNPJ '10.486.08710001-02 , celebrado entre as partes através do

contrato assinado entre as partes dia 2210512013 a dar início ao serviço de

AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de Saúde POSTO DE SAUDE NOVO

PARAISO localizada no endereço RUA PRINCIPAL S/N, CNES 2476681 neste

município, obedecendo aos padrÕes técnicos e das exigências descritas na

portaria no 2.394, de "l 1 de outubro de 2011.

CARACARAÍ. RA, ZZ _'vrcJ _Zr, t z

Prefeito

NIZ

ENILDO DANTAS D NOVO JUNIOR

"cou n ronçn oo eovo"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de CARACARAÍ / RR, inscrita no CNPJ

046534080001 13, autoriza a empresa EMPLEITEC COMERCIO E SERVTÇO ,

inscrita no CNPJ 10.486.08710001-02 , celebrado entre as partes através do

contrato assinado entre as partes dia 22105/2013 a dar início ao serviço de

AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de Saúde pOSTO DE SAUDE DE VTSTA

ALEGRE localizada no endereço 8R174 S/N, CNES 2320746 neste município,

obedecendo aos padrÕes técnicos e das exigências descritas na podaria no

2.394, de 11 de outubro de 2011.

CARACARAÍ, RR, zZt "r^nac,c t-k13

HARO UNIZ

ENILDO DANTAS DIAS NOVO JUNIOR

Prefeito

§rri: . 'i:

ir* ,0*
,§

'J,
!i.r'iti..4:.,:,ii

"cotu n ronçl oo eovo"

PRFFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Prefertura Municipal de CARACARAí / RR, inscrita no CNPJ

04653408000113, autoriza a empresa EMPLEITEC COMERCIO E SERVTÇO ,

inscrita no CNPJ í 0.480 08710001-02 , celebrado entre as partes através do

contrato assinado entre as partes dia 2210512013 a dar início ao serviço de

AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de Saúde POSTO DE SAUDE RENATO

COSTA SANTIAGO localizada no endereço AV SENADOR HELLIO CAMPOS

S/N, CNES 4005112 neste municipio, obedecendo aos padrões técnicos e das

exigências descritas na portaria no 2.394, de 1 1 de outubro de 2011 .

CARACARAí, RR, .»I .Y\hO
!_@7

HAROL UNIZ

ENILDO NOVO JUNIOR

Prefeito .A